
 

 

Pag. 1/2 

                                                                      

Pa Digitale Selezione progetto 3/2023 

Oggetto: Selezione pubblica mediante procedura comparativa per titoli esperienze 

professionali e colloquio finalizzata alla creazione di una graduatoria di esperti e al 

conferimento di incarichi di prestazione d’opera a esperti disciplinari e di metodologia 

laboratoriale nell’ambito del progetto – PTA 2023-2025 Struttura di Ricerca 1 Didattica 

Laboratoriale e innovazione del curricolo _ Area Linguistico -Umanistica “La filosofia come 

chiave di lettura per le altre discipline- linguaggi”  CUP: B53C22007730001.  

 - Decreto di proroga dei termini dell’avviso di selezione  

IL DIRETTORE GENERALE  

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma I, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di 

attuare nei tempi stabiliti, il disposto di cui all’articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies 

del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 

2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, 

finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità 

all’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente 

soppressa; 

VISTO lo Statuto INDIRE adottato dal Consiglio di Amministrazione in data 20/10/2017 con delibera 

n. 13 e pubblicato il 10/01/2018;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28 ottobre 2020 con cui si è nominato 

per la durata di un quinquennio il Dott. Flaminio Galli, Direttore Generale di INDIRE a decorrere dal 

01 novembre 2020; 

VISTA la Delibera n. 75/2022 prot. n. 43892 del 05 dicembre 2022, con la quale è stato adottato il 

PTA INDIRE 2023-2025, approvato dal Ministero con nota ns. prot. n. 2687 del 01 febbraio 2023;  

PRESO ATTO che il PTA INDIRE 2023-2025 prevede al suo interno 12 Strutture di Ricerca e l’Area 

Tecnologica tra le quali la Struttura di Ricerca n. 1 “Didattica Laboratoriale e innovazione del curricolo 

_ Area Linguistico -Umanistica”; 

RICHIAMATA integralmente la delibera del CdA n. 9 del 23/02/2023 che ha approvato l’avvio della 

procedura di selezione in oggetto; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale 23524 del 07.06.2023 che ha autorizzato l’avvio della 

selezione in oggetto;  

RICHIAMATO l’Avviso pubblico per l’avvio di procedura comparativa per titoli ed esperienze 

professionali finalizzata alla selezione di 2 esperti e la costituzione di elenchi di docenti esperti da 

utilizzare nel Progetto interno alla Struttura di Ricerca n. 1 Didattica Laboratoriale e innovazione del 

curricolo _ Area Linguistico -Umanistica “La filosofia come chiave di lettura per le altre discipline- 

linguaggi”  CUP: B53C22007730001;  



 

 

Pag. 2/2 

DATO ATTO che il termine previsto per la proposizione delle candidature è fissato al giorno 

19.06.2023  e che i colloqui sono previsti da bando in data 22 giugno 2023;  

CONSIDERATA l'esiguità delle domande pervenute alla data odierna;  

RICHIAMATA la mail della Responsabile Struttura di Ricerca 1 “Didattica Laboratoriale e innovazione 

del curricolo _ Area Linguistico -Umanistica” dott.ssa Margherita Di Stasio del 15/06/2023, con cui si 

chiede di prorogare il termine di scadenza della procedura selettiva in oggetto (all.1);  

PRESO ATTO che l’avviso pubblico è finalizzato a individuare Esperti che possano supportare la 

sperimentazione prevista nel progetto ma ad oggi sono arrivate sue sole domande per uno dei profili 

e nessuna per l'altro; 

RITENUTO quindi di dover prorogare sia il termine di scadenza dell’Avviso di selezione al giorno 

23.06.2023, con data di insediamento commissione il giorno 26 giugno 2023 e svolgimento colloqui 

in data 28 giugno 2023; 

DECRETA  

- di prorogare i termini di scadenza per la proposizione delle domande per la partecipazione alla 

selezione pubblica di 2 esperti su base nazionale nell’ambito delle attività previste dal progetto 

Didattica Laboratoriale e innovazione del curricolo _ Area Linguistico -Umanistica “La filosofia 

come chiave di lettura per le altre discipline- linguaggi” CUP: B53C22007730001, di cui all’avviso 

di selezione prot. n. 23524 del 7/06/2023 fino al giorno 23/06/2023; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito indire www.indire.it – sezione “Bandi di concorso”. 

Visto    

Il Funzionario degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi  

Francesca Sbordoni 

IL DIRETTORE GENERALE  

    Flaminio Galli  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

FS/mr 

Ufficio mittente:    

• Funzionario AA.GG.;  

• Collaboratori Firenze 

 

  


